

**MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA**

RUA INDIANOPOLIS, 907  
 CACHOEIRINHA - 31130-470  
 Belo Horizonte - MG Fone: (31) 3444-3422

**DANFE**  
 Documento Auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

**1**

Nº 12.552  
 Série 1  
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0917 2630 9600 0183 5500 1000 0125 5213 0593 4106

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235581624581 - 20/09/2023 08:50:53

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

062.002.548/0013

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

17.263.096/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS**

CNPJ / CPF

20.971.057/0001-45

DATA DA EMISSÃO

20/09/2023

ENDEREÇO

**AV. ALVARES CABRAL, 1690**

BAIRRO / DISTRITO

**SANTO AGOSTINHO**

CEP

30170-008

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

**Belo Horizonte**

UF

**MG**

FONE / FAX

**(31) 3330-8125**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**ISENTO**

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
 Venc. 20/10/2023  
 Valor R\$ 3.094,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.094,00
VALOR DO PRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.094,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

PRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (KG)

PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2174759	LIXA PARA LIXADEIRA PANO GRAO 080 EMENDA COLADA TRIONITE K129 ( 75X610 ) TATU CEST: 28.063.00	68051000	040	5102	UN	50	7,50	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2174758	LIXA PARA LIXADEIRA PANO GRAO 050 EMENDA COLADA TRIONITE K129 ( 75X610 ) TATU CEST: 28.063.00	68051000	040	5102	UN	50	7,50	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2174760	LIXA PARA LIXADEIRA PANO GRAO 100 EMENDA COLADA TRIONITE K129 ( 75X610 ) TATU CEST: 28.063.00	68051000	040	5102	UN	50	7,20	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2174761	LIXA PARA LIXADEIRA PANO GRAO 180 EMENDA COLADA TRIONITE K129 ( 75X610 ) TATU CEST: 28.063.00	68051000	040	5102	UN	50	7,20	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2174762	LIXA PARA LIXADEIRA PANO GRAO 060 EMENDA COLADA TRIONITE K129 ( 100X610 ) TATU CEST: 28.063.00	68051000	040	5102	UN	30	8,68	260,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2174763	LIXA PARA LIXADEIRA PANO GRAO 080 EMENDA COLADA TRIONITE K129 ( 100X610 ) TATU CEST: 28.063.00	68051000	040	5102	UN	100	8,68	868,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2174764	LIXA PARA LIXADEIRA PANO GRAO 100 EMENDA COLADA TRIONITE K129 ( 100X610 ) TATU CEST: 28.063.00	68051000	040	5102	UN	30	8,26	247,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2174765	LIXA PARA LIXADEIRA PANO GRAO 120 EMENDA COLADA TRIONITE K129 ( 100X610 ) TATU CEST: 28.063.00	68051000	040	5102	UN	30	8,26	247,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: VENDA A PRAZO - CREDITO EM CONTA CORRENTE: No DA CONTA BANCO DO BRASIL C/C.: 755154-1 - AG.: 1229-7 - EMPRESA EPP NAO OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, ALIQUOTA IR 1,2% R\$ 37,13 - AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO No 000719 - PROCESSO: 1091012 000013/2023 - PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGAO ELETRONICO - No E ANO DO EMPENHO: 7169/2023 - DATA DO EMPENHO: 25/07/2023 - UNID. CONTABIL/EXECUTORA: 1090001 - UNID. ORCAM.: 1001 - No DO CONTRATO: 0 - LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA PGJ - RODOVIA ANEL RODOVIARIO - BR 040 - KM 3,8 - BAIRRO PALMEIRAS - CEP: 30575-716 - BELO HORIZONTE - MG - ISENCAO DE ICMS CONFORME item 136, da Parte 1, do Anexo I, do RICMS/02. - Conforme regulamento Estadual RICMS 2002 ANEXO I - 6/11 item 136.2, letra 3.2.1: - VALOR TOTAL SEM ISENCAO DE ICMS: R\$ 3.773,17 - VALOR TOTAL SEM ICMS: R\$ 3.094,00 - VALOR TOTAL DO ICMS DISPENSADO: R\$ 679,17.; Produto destinado a Consumidor Final.; Pedido: 000719

RESERVADO AO FISCO